UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v chuyển trường và tiếp nhận

học sinh học tại các trường

trung học phổ thông

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Hiệu trưởng Trường TH,THCS&THPT iSchool Sóc Trăng.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh khi chuyển trường và việc làm

hồ sơ thủ tục chuyển trường của phụ huynh, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề

nghị các đơn vị quan tâm một số nội dung sau:

1. Thực hiện theo văn bản quy định về hồ sơ, thủ tục chuyển trường

- Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT ngày 25/12/2002 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc ban hành quy định chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại

các trường THCS và THPT.

- Thông tư số 50/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chuyển trường và tiếp

nhận học sinh tại các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông ban hành

kèm theo Quyết định số 51/2002/QĐ-BGDĐT ngày 25/12/2002 của Bộ GDĐT.

2. Đảm bảo số lượng và thông tin trong hồ sơ theo quy định

- Có đủ 02 giấy giới thiệu chuyển trường do Hiệu trưởng nhà trường nơi

đi cấp (gồm 01 giấy giới thiệu gửi về Sở GDĐT và 01 giấy giới thiệu gửi đến

trường học sinh chuyển đến học).

- Đảm bảo thông tin chính xác và đầy đủ trong học bạ học sinh, trong đó

có đủ chữ ký của tất cả giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm và lãnh đạo

trường.

- Nếu học sinh học xong lớp 11 Chương trình giáo dục phổ thông 2006

theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông, hồ sơ phải đảm bảo

đủ số cột điểm Nghề phổ thông theo qui định.

Thời gian qua, một số đơn vị chưa đảm bảo các yêu cầu trên. Thời gian

sắp tới, nếu hồ sơ của đơn vị nào còn thiếu thông tin hoặc chưa đảm bảo theo

quy định, đề nghị đơn vị cử người đến Phòng Giáo dục Trung học nhận về chỉnh

sửa khắc phục ngay trong ngày để tránh gây khó khăn cho phụ huynh học sinh

khi đến làm thủ tục chuyển trường.

Nhận được Công văn, đề nghị Lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện,

nếu có thắc mắc, liên hệ phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-09-21T14:36:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-22T09:37:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T15:06:16+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T15:06:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-22T15:06:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!